
 

 

 

  
  

 

1 

 

507187/2024, ΦΕΚ-6784/Β/11.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

507187/2024, ΦΕΚ-6784/Β/11.12.2024 

Σύσταση Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ελέγχου και Αξιολόγησης Αιτήσεων και 

Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ενστάσεων για τις Προκηρύξεις αδειών-θέσεων 

δραστηριοποίησης πωλητών (επαγγελματιών και παραγωγών) Λαϊκών Αγορών του 

άρθρου 13 του ν. 4849/2021. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’  87).  

2.Την υπ’ αρ. 15840/156612/04-10-2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί 

ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α’  222) “Οργανισμός της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας”» (Β’ 4788), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε.  

3.Την υπ’ αρ. 33/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λάρισας με την οποία 

ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας για την περίοδο από 01-01-2024 έως 31-12-2028. 

4.Το άρθρο 13 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45). 

5.Τα άρθρα 13, 14, 15 και 16 του ν. 4849/2021 «Αναμόρφωση και εκσυγχρονισμός του 

ρυθμιστικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας του υπαίθριου εμπορίου, ρυθμίσεις για την 

άσκηση ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων και την απλούστευση πλαισίου δραστηριοτήτων στην 

εκπαίδευση, βελτιώσεις στην επιμελητηριακή νομοθεσία, άλλες διατάξεις του Υπουργείου 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων και λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’  207).  

6.Το άρθρο 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 

λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).  

7.Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας, αποφασίζουμε: 

1.Α) Την σύσταση τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ελέγχου και Αξιολόγησης Αιτήσεων 

στην Περιφέρεια Θεσσαλίας για τις προκηρύξεις αδειών-θέσεων δραστηριοποίησης 

επαγγελματιών και παραγωγών πωλητών Λαϊκών Αγορών.  

Β) Η Γνωμοδοτική Επιτροπή Ελέγχου και Αξιολόγησης Αιτήσεων θα αποτελείται από 

υπαλλήλους της Περιφέρειας Θεσσαλίας και θα έχει αρμοδιότητες: 

α) τον έλεγχο και β) την αξιολόγηση των αιτήσεων που υποβάλλονται ηλεκτρονικά μέσω 

Ο.Π.Σ.Α.Α. σύμφωνα με άρθρο 57 «Χρήστες Ο.Π.Σ.Α.Α.-Υποβολή και αυτεπάγγελτη 

αναζήτηση δικαιολογητικών», του ν. 4849/2021 (Α’ 207).  

2.Α) Τη σύσταση τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ενστάσεων στην Περιφέρεια 

Θεσσαλίας, για τις προκηρύξεις αδειών-θέσεων δραστηριοποίησης επαγγελματιών και 

παραγωγών πωλητών Λαϊκών Αγορών.  



 

 

 

  
  

 

2 

 

507187/2024, ΦΕΚ-6784/Β/11.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Β) Η Τριμελής Γνωμοδοτική Επιτροπή Ενστάσεων θα αποτελείται από υπαλλήλους της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας και θα έχει αρμοδιότητα: 

Την εξέταση των ενστάσεων κατά της απόφασης περί των αποτελεσμάτων της προκήρυξης 

αδειών - θέσεων δραστηριοποίησης επαγγελματιών και παραγωγών πωλητών Λαϊκών 

Αγορών σύμφωνα με τα άρθρα 13, 15 και 16 ν. 4849/2021.  

Τα μέλη της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ελέγχου και της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ενστάσεων 

δεν επιτρέπεται να συμπίπτουν.  

Η συγκρότηση των ανωτέρω αναφερόμενων επιτροπών προηγείται της έκδοσης της 

προκήρυξης. 

Η θητεία των μελών των επιτροπών είναι ετήσια και αρχίζει από την ημερομηνία ανάρτησης 

της απόφασης ορισμού των μελών της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Λάρισα, 27 Νοεμβρίου 2024 


